
        

 

     健康科学部 社会福祉学科  

 

精神保健福祉研修会 開催のご案内 

 

拝啓  

 仲秋の候、卒業生の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、このたび本学社会福祉学科では、これまで精神保健福祉援助実習を履修し卒業さ

れた 5期生～12期生向けの研修会を開催することになりました。 

つきましては、下記のとおり研修会・懇親会を開催いたしますので、ご多忙とは存じま

すが何とぞお誘い合わせのうえご参加下さいますようご案内申し上げます。    敬具 

 

記 

 

【日 時】平成 26年 11月 15日(土)14:30～17:30 

【場 所】青森県立保健大学Ｂ棟 B117教室 

【内 容】1.事例検討 

「金銭管理にポジティブ・フィードバックを導入した慢性統合失調症の事例」 

2．講演 青森県立保健大学教授 大山博史 

「精神障害リハビリテーションの基礎‐複数モデルの効果と限界‐」 

【対象者】本学 5～12期生のうち精神保健福祉援助実習を履修した卒業生  

【参加費】無料  

【懇親会費】3,000円程度（青森市内） 

【お申込み方法】往復はがきが届いている卒業生は、往復はがきにて出欠をお知らせくだ 

さい。 

      なお、下記連絡先宛メールにてお申込みいただいても結構です。 

      その場合、以下の事項を記載して下さい。 

「氏名」「住所」「電話番号」「勤務先」「研修会出席・欠席」「懇親会出席・欠席」 

【お申込み締切り】 

準備の都合上、ご出欠を 11月 7日(金)までお知らせ下さい。 

以 上 

 

 

【お問い合わせ・連絡先】 

〒030-8505    青森市浜館字間瀬 58－1 

公立大学法人 青森県立保健大学  

健康科学部 社会福祉学科 長谷川真理子 

TEL：017‐765‐2096(直)     FAX：017‐765‐2097(直) 

e-mail：hasegawa_mariko@ym.auhw.ac.jp 

mailto:hasegawa_mariko@ym.auhw.ac.jp

